
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

87/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
87/2024

Data do Processo: 27/06/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO DE SEMEN E MATERIAS PARA
INSEMINAÇÃO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 175/2024

PARECER DA COMISSÃO

AS PROPOSTAS APRESENTADAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Reuniram-se no dia 16/07/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 51/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 87/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Botijão de Nitrogênio Líquido para armazenamento de

Sêmen Bovino. Com no mínimo 06 canecas /inox; com
capacidade de carga de nitrogênio liquido de mínimo 20
litros; taxa de evaporação estático não superior a 0,180
litros/dia; diâmetro interno da boca entre 50 e 60 mm;
altura total no mínimo 600 mm; capacidade de
armazenamento mínimo de 1500dose de palhetas finas;
com carga total denitrogênio; com régua de medida;com
garantia de5 anos (por defeito de fabricação).

10,000 UN MVE XC 20
SIGNATUR

E

4.400,0000 44.000,00

2 Sêmen bovino da raça Holandês com prova não an- terior
Abril/2024 pelo dairybulls; Pta leite maiorou superior a
2000 lbs; confiabilidade para leite su- perior a 99%; Score
células somáticas inferior a 3,0; Vida produtiva
superiora4,5(PL);Facilidade parto (calvingease)
inferiora2,0.

100,000 UN ALTA 30,0000 3.000,00

3 Aplicador universal de sêmen bovino com trava, 2em
1utilizados para inseminação artificial em bovi- nos;
Compatível compalhetas de 0,25 ml e 0,50 ml; fabricado
em aço inox de alta qualidade.

1,000 UN FORTES 250,0000 250,00

4 Descongelador Eletrônico para Semen Bovino- Ca-
racterísticas técnicas: Equipamento

fabricado em ABS; Peso bruto aproximado:
1,120kg; Potência máxima: 36W; Alimentação AC Fonte:
110~240Vac à50/60 Hz (automática) com cabo;
Alimentação DC Aparelho: 12Vcc – 3,0A, com cabo
veicular com conexão do tipo Jacaré; Regulagem de
temperatura de 20 à 45°C; Variação de temperatura de
+/- 0,5°C; Separador de palhetas–divisória     para
separação do sêmen de até  Quatro touros.

1,000 UN WTA 1.600,0000 1.600,00

48.850,00Total do Participante:
48.850,00Total Geral:

Protocolo: beaf9b29-d869-41e5-9bdf-0f4f4f0d78cc    Usuário: feluiza    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 16/07/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

ANTONIO MAGRI

Protocolo: beaf9b29-d869-41e5-9bdf-0f4f4f0d78cc    Usuário: feluiza    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


